110_15167127

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва       Дело № А40-178777/16-110-1592

  15.02.2017 года

Арбитражный суд в составе:

судьи Мищенко А.В./единолично/

при ведении протокола судебного заседания секретарем с/з Сазыновой А.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску общества с ограниченной

ответственностью "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЦЕНТР

БЕЗОПАСНОСТИ ИНФОРМАЦИИ "МАСКОМ" (ОГРН 1042700129504, 680011,край

Хабаровский, город Хабаровск, улица Яшина,40) к обществу с ограниченной

ответственностью "ЭСКОРТ-ЦЕНТР" (ОГРН 1147748137998, 121087,город Москва,

проезд Багратионовский, дом 7,корпус 20В) о взыскании 3 848 711,39  рублей,

при участии:

от истца -  не явился,

от ответчика-  Матвеев  С.А. по дов.,

УСТАНОВИЛ:  истец в порядке ст. 49  АПК РФ уменьшил размер требований

до 155 900 руб., заявил отказ от иска  в части неустойки  в размере 315 530 руб. и

процентов в размере 377 881,39 руб.

Стороны заключили мировое соглашение, заявив  ходатайство о его

утверждении судом, истец- в его отсутствие.

Суд, рассмотрев вопрос об утверждении мирового соглашения, считает

подлежащим его утверждению, поскольку мировое соглашение соответствует

требованиям ст. 140 АПК РФ по форме и содержанию, не нарушает права и законные

интересы других лиц и не противоречит закону, подписано полномочными лицами.

 При указанных обстоятельствах производство по делу подлежит прекращению

на основании ч.2 ст.150 АПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 49, 138-141, 150, 184-188 АПК

РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Принять уменьшение размера до 155 900 руб. задолженности и отказ от иска в

части неустойки  в размере 315 530 руб. и процентов в размере 377 881,39 руб.

Утвердить   мировое соглашение, заключенное на следующих условиях:

. 1. Настоящее мировое соглашение заключается на стадии судебного

разбирательства по правилам раздела II Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

2. Настоящим мировым соглашением Стороны признают, что работы по

договору от 12.10.2012 № 993/12/ДИТ/124103и дополнительному соглашению от

27.11.2012 № 1 к указанному договору  выполнены Истцом в полном объеме,

Ответчик претензий к качеству выполненных работ не имеет и обязуется в срок до

«27» февраля 2017 года внести на расчетный счет Истца, указанный в п. 3 настоящего

мирового соглашения, взыскиваемый окончательный платеж по договору от

2

12.10.2012 № 993/12/ДИТ/124103 в размере 77 950 (семьдесят семь тысяч девятьсот

пятьдесят) рублей 00 копеек, окончательный платеж по дополнительному

соглашению от 27.11.2012 № 1 к договору от 12.10.2012 № 993/12/ДИТ/124103 в

размере 77 950 (семьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копееки2 838

(две тысячи восемьсот тридцать восемь) рублей 50 копеек в счет погашения расходов

Истца по оплате государственной пошлины, с учетом п. 3 ч. 7 ст. 141 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

3. Денежные средства, указанные в п. 3 настоящего мирового соглашения,

подлежат перечислению Ответчиком Истцу по следующим реквизитам:

Получатель: ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ», ИНН: 2721110853,КПП 272201001

Расчетный счет № 407 028 106 700 000 10752

Банк получателя: Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк» г. Хабаровск

Корреспондентский счет № 301 018 106 000 000 00608

БИК: 040813608

4. Настоящее мировое соглашение влечет прекращение гражданско-

правого спора по исковым уточненным требованиям по делу № А40-178777/16.

5. Настоящее мировое соглашение вступает в силу с момента его

подписания Сторонами и утверждения Арбитражным судом г. Москвы.

6. Стороны подтверждают, что им известно о том, что в силу ст. 142

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации мировое соглашение

исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые

предусмотрены этим соглашением.

7. Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит

принудительному исполнению по правилам раздела VII Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации на основании исполнительного

листа, выдаваемого арбитражным судом по ходатайству Истца или Ответчика.

8. Стороны подтверждают, что настоящее мировое соглашение не

нарушает права и законные интересы других лиц и не противоречит закону.

9. Настоящее мировое соглашение составлено в трех экземплярах,

имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру для Сторон соглашения,

один экземпляр для приобщения к материалам гражданского дела № А40-

178777/2016.

Производство по делу прекратить.

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью

"ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЦЕНТР БЕЗОПАСНОСТИ

ИНФОРМАЦИИ "МАСКОМ" из федерального бюджета госпошлину в размере 39 198

руб., уплаченную по платежному поручению №22637 от 02.08.2016.

Определение может быть обжаловано в арбитражный суд кассационной

инстанции в течение месяца со дня его вынесения.

Судья         А.В.Мищенко